## CAPUT V.

DE PROCESSU AD BELLUM ET CAPTIONE  
Malachonis.

Satisfacto itaque omnibus per omnia, duodecimo Kalendas Julii exercitus Domini ab urbe regia est profectus: ultramontani per se, dato eis pro duce Didaco Lupi de Pharo: Petrus strenuus Rex Aragonum cum suis [Aldefonsus nobilis cum suis]. Et licet separatim procederent, modicum

tamen spatium exercitus dividebat. Primo die castrametati sunt juxta alveum<sup>6</sup> Guadararaz, secundo juxta<sup>7</sup> Guadalcelet, tertio juxta Algodor. Ultramontani vero juxta Daralferciam obsederunt presidium Malachonis, & signum in bonum divina gratia facien-

<sup>1</sup> Quor. <sup>2</sup> Adde: usitque militum dab.  
<sup>3</sup> Innumerata.  
<sup>4</sup> Partibus vet. codex in hora, ut hic.

<sup>5</sup> Vet. cod. & Aldefonsus... forte recte.  
<sup>6</sup> Guadararaz.  
<sup>7</sup> Gradacelis.

ciente, licet qui erant in arce, satis viriliter se defenderent, instantia tamen ultramontanorum, quæ magna strenuitate fervebat pro Christo nomine mori desiderans, virtutem resistentium & munitionum presidium in nomine Domini minoravit, cepitque Ma-

lachonem, omnibus qui inerat, inriller se defenderent, instantia tamen ultramontanorum, quæ magna strenuitate fervebat pro Christo nomine mori desiderans, virtutem resistentium & munitionum presidium in nomine Domini minoravit, cepitque Ma-

## CAPUT VI.

DE CAPTIONE CALATRAVÆ ET DISCESSU  
ultramontanorum.

Inde igitur procedentes omnes priter pervenimus Calatravam. Agareni autem, qui inibi rebellabant, excogitaverunt tribulos ferreos fabricare, & per omnes transitus Ana fluminis projecerunt, & quatuor habentibus aculeos, qualitercumque caderent, uno eorum erecto, pedibus hominum & equorum unguis figebantur. Sed quia humana artificia contra Dei providentiam nihil valent: sic Deus voluit, ut paucissimi, vel nulli fere, illis tribulis laderentur, & gratiæ Dei manu supposita transivimus flumen Anam, & castrametati fuimus in circuitu Calatravæ. Agareni autem oppidum illud sic in summitatibus turrium armis & vexillis & machinis munierant, ut volentibus impugnare satis difficile videretur. Præterea licet sit oppidum illud in plano, tamen ex una parte muri ejus per tactum fluminis inaccessibleis invenitur: ex aliis partibus sic muro & antemurali, fossatis, & turribus & propugnaculis est munitum, ut absque longa machinarum impugnatione inexpugnabile videretur. Erat autem ibi Agarens quidam nomine<sup>2</sup> Avencalix, longa armorum assuetudine astutus, & bellorum exercitia frequenter expertus. De hujus industria plus se ipsis confidebat populus obsessorum, licet esset ibi in presi-